
  32عـــدد   2020 أفريل 14 ––الرائد الرسمي للجمهورية التونسية   904صفحــة 

 أفريل 13 مؤرخ في 2020ة لسن 163أمر حكومي عدد 
 25 يتعلق بالتمديد استثنائيا في آجال تطبيق الفصل 2020

 18 المؤرخ في 2013 لسنة 5183مكرر من الأمر عدد 
 المتعلق بضبط معايير وإجراءات وشروط 2013نوفمبر 

 .إسناد التمويل العمومي للجمعيات

  إن رئيس الحكومة،

  بعد الاطلاع على الدستور،

 المؤرخ في 2011 لسنة 88 عدد وعلى المرسوم

 المتعلق بتنظيم الجمعيات، وخاصة الفصل 2011 سبتمبر 24

   منه،36

 نوفمبر 18 المؤرخ في 2013 لسنة 5183وعلى الأمر عدد 

 المتعلق بضبط معايير وإجراءات وشروط إسناد التمويل 2013

بالنصوص اللاحقة وآخرها  كما تم تنقيحه ،العمومي للجمعيات

 أوت 20 المؤرخ في 2018 لسنة 742حكومي عدد الأمر ال

2018،

 27 المؤرخ في 2020 لسنة 19وعلى الأمر الرئاسي عدد 

  لمتعلق بتسمية رئيس الحكومة وأعضائها، ا2020 فيفري

  وعلى رأي وزير المالية،

  .وعلى رأي المحكمة الإدارية

  :يصدر الأمر الحكومي الآتي نصه

ئية في آجال تطبيق الفصل مدد بصفة استثناي ـ الفصل الأول

 18 المؤرخ في 2013 لسنة 5183 مكرر من الأمر عدد 25

  .2020 رديسمب 31 المشار إليه أعلاه إلى غاية 2013نوفمبر 

 هذا الأمر الحكومي بالرائد الرسمي ينشر ـ 2الفصل 

  .التونسية للجمهورية

  .2020 أفريل 13 في تونس
  رئيس الحكومة
إلياس الفخفاخ

يتعلق  2020 أفريل 13مؤرخ في   رئيس الحكومةمنقرار 
  مكرر25بضبط قائمة الجمعيات المنصوص عليها بالفصل 

  نوفمبر18 المؤرخ في 2013 لسنة 5183من الأمر عدد 
متعلق بضبط معايير وإجراءات وشروط إسناد  ال2013

  .التمويل العمومي للجمعيات

إن رئيس الحكومة،

  بعد الاطلاع على الدستور،

 15 المؤرخ في 2005 لسنة 83لى القانون التوجيهي عدد وع

   المتعلق بالنهوض بالأشخاص المعوقين وحمايتهم،2005أوت 

 سبتمبر 24 المؤرخ في 2011 لسنة 88وعلى المرسوم عدد 

   منه،36 المتعلق بتنظيم الجمعيات، وخاصة الفصل 2011

 أكتوبر 16 المؤرخ في 2012 لسنة 2369وعلى الأمر عدد 

 المتعلق بضبط برامج الصندوق الوطني للتشغيل وشروط 2012

وصيغ الانتفاع بها، وعلى جميع النصوص التي نقحته أو تممته وخاصة 

  ،2014 جويلية 30 المؤرخ في 2014 لسنة 2901الأمر عدد 

 نوفمبر 18 المؤرخ في 2013 لسنة 5183وعلى الأمر عدد 

اد التمويل  المتعلق بضبط معايير وإجراءات وشروط إسن2013

الأمر  بالنصوص اللاحقة وآخرها كما تم تنقيحه العمومي للجمعيات

،2020 أفريل 13 المؤرخ في 2020 لسنة 163الحكومي عدد 

 25 المؤرخ في 2020 لسنة 19وعلى الأمر الرئاسي عدد 

.لق بتسمية رئيس الحكومة وأعضائها المتع2020 فيفري

  :قرر ما يلي

 مكرر من الأمر عدد 25ام الفصل عملا بأحك ـ الفصل الأول

 المشار إليه 2013 نوفمبر 18 المؤرخ في 2013 لسنة 5183

أعلاه، تستثنى من تطبيق أحكام الأمر المذكور المنح والتمويلات 

  :والأجور المسندة للجمعيات التالية

الاتحاد التونسي للتضامن الاجتماعي،ـ 

الاتحاد الوطني للمرأة التونسية،ـ 

 الوطني للمكفوفين،الاتحادـ 

.جمعية الكشافة التونسيةـ 

Téléchargé à partir de JurisiteTunisie www.jurisitetunisie.com 2020

xilyx-jamal
Texte surligné 



  905صفحـة   2020 أفريل 14 ––الرائد الرسمي للجمهورية التونسية   32عــدد 

ينشر هذا القرار بالرائد الرسمي للجمهورية  ـ 2الفصل 

  .2020 ديسمبر 31التونسية ويجري العمل بأحكامه إلى غاية 

   .2020 أفريل 13    تونس في
  رئيس الحكومة 

 إلياس الفخفاخ

  

 

 

 

  .2020 أفريل 6في بمقتضى قرار من وزير المالية مؤرخ 
يسمى السيد يوسف ناجي متصرفا ممثلا للدولة بمجلس 
إدارة الشركة التونسية لتأمين التجارة الخارجية عوضا عن السيد 

  .محمد الأسعد العبيدي

 

  

 

  

 يتعلق 2020 أفريل 14قرار من وزير التربية مؤرخ في 
  .بتفويض حق الإمضاء

  إن وزير التربية،

  لاع على الدستور،بعد الاط

 ديسمبر 12 المؤرخ في 1983 لسنة 112وعلى القانون عدد 
 المتعلق بضبط النظام الأساسي العام لأعوان الدولة 1983

 والجماعات المحلية والمؤسسات العمومية ذات الصبغة الإدارية،
  ،جميع النصوص التي نقحته أو تممتهوعلى 

 أوت 17  المؤرخ في2015 لسنة 33وعلى القانون عدد 
 المتعلق بضبط الوظائف المدنية العليا طبقا لأحكام الفصل 2015

   من الدستور، 92

 جوان 17 المؤرخ في 1975 لسنة 384وعلى الأمر عدد 
 المتعلق بالترخيص للوزراء وكتاب الدولة بتفويض حق 1975

  الإمضاء،

 ديسمبر 21 المؤرخ في 2009 لسنة 3779وعلى الأمر عدد 
 تم تنقيحه اتنظيم وزارة التربية والتكوين كم المتعلق ب2009

 أكتوبر 7 المؤرخ في 2011 لسنة 2858وإتمامه بالأمر عدد 
2011،  

 جانفي 20 المؤرخ في 2010 لسنة 85وعلى الأمر عدد 
 المتعلق بإلحاق هياكل من وزارة التربية والتكوين سابقا 2010

  إلى وزارة التكوين المهني والتشغيل،

 9 المؤرخ في 2017 لسنة 865كومي عدد وعلى الأمر الح
 المتعلق بتكليف السيد محمد بوهلال، أستاذ التعليم 2017أوت 

العالي، بمهام الأمين العام للجنة الوطنية للتربية والعلم والثقافة 
 ابتداء من بوزارة التربية بخطة وامتيازات مدير عام إدارة مركزية

  ،2017 جويلية 1

 27 المؤرخ في 2020 لسنة 19 وعلى الأمر الرئاسي عدد
  . المتعلق بتسمية رئيس الحكومة وأعضائها2020فيفري 

  :قرر ما يلي

الفصل الأول ـ تطبيقا لأحكام الفقرة الثانية من الفصل الأول من 

 المشار 1975 جوان 17 المؤرخ في 1975 لسنة 384الأمر عدد 

يم العالي، إليه أعلاه، يسند تفويض للسيد محمد بوهلال، أستاذ التعل

ة المكلف بمهام الأمين العام للجنة الوطنية للتربية والعلم والثقافة بوزار

ر التربية كل الوثائق الداخلة في نطاق التربية، ليمضي بالنيابة عن وزي

  .مشمولات أنظاره باستثناء الوثائق ذات الصبغة الترتيبية

 ـ يرخّص للمعني بالأمر في تفويض حق الإمضاء 2الفصل 
الخاضعين لنفوذه، وذلك طبقا " ب"و " أ"وظفين من صنفي للم

للشروط المضبوطة بالفصل الثاني من الأمر المشار إليه أعلاه 
  .1975 جوان 17 المؤرخ في 1975 لسنة 384عدد 

ينشر هذا القرار بالرائد الرسمي للجمهورية  ـ 3الفصل 
  .2020 فيفري 27 ابتداء من بهيجري العمل التونسية و

  .2020 أفريل 14ي تونس ف
  

 

  وزير التربية
           محمد الحامدي

  

 يتعلق 2020 أفريل 14قرار من وزير التربية مؤرخ في 
  .بتفويض حق الإمضاء

  إن وزير التربية،

  بعد الاطلاع على الدستور،

 ديسمبر 12 المؤرخ في 1983 لسنة 112وعلى القانون عدد 
م لأعوان الدولة  المتعلق بضبط النظام الأساسي العا1983

 والجماعات المحلية والمؤسسات العمومية ذات الصبغة الإدارية،
  ،جميع النصوص التي نقحته أو تممتهوعلى 

 أوت 17 المؤرخ في 2015 لسنة 33وعلى القانون عدد 
 المتعلق بضبط الوظائف المدنية العليا طبقا لأحكام الفصل 2015

   من الدستور، 92

 1975 جوان 17 المؤرخ في 1975ة  لسن384وعلى الأمر عدد 
  المتعلق بالترخيص للوزراء وكتاب الدولة بتفويض حق الإمضاء،

 ديسمبر 21 المؤرخ في 2009 لسنة 3779وعلى الأمر عدد 
 تم تنقيحه وإتمامه ا المتعلق بتنظيم وزارة التربية والتكوين كم2009

  ،2011 أكتوبر 7 المؤرخ في 2011 لسنة 2858بالأمر عدد 

Téléchargé à partir de JurisiteTunisie www.jurisitetunisie.com 2020




